

令和4年度 正味財産増減計算書

令和4年4月1日～令和5年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度				前年度 (B)	増減(A-B)
	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計(A)		
I 一般正味財産増減の部						
1.経常増減の部						
(1)経常収益						
①基本財産運用収入	101	0	0	101	101	0
基本財産受取利息	101	0	0	101	101	0
②賛助金収入	0	0	80,000	80,000	80,000	0
賛助会員受取会費	0	0	80,000	80,000	80,000	0
③補助金収入	35,278,320	0	3,067,680	38,346,000	34,473,000	3,873,000
生活衛生関係営業対策事業費補助金	14,879,160	0	1,293,840	16,173,000	16,817,000	△ 644,000
新型コロナ生活衛生関係営業対策事業費補助金	20,399,160	0	1,773,840	22,173,000	17,656,000	4,517,000
④事業収入	7,571,821	0	783,535	8,355,356	13,054,759	△ 4,699,403
ア 県委託事業収入	568,700	0	0	568,700	558,700	10,000
イ 全国センター委託事業収入	6,931,621	0	712,035	7,643,656	12,353,059	△ 4,709,403
・特相員研修会事業収入	239,674	0	0	239,674	216,970	22,704
・生衛業経営状況調査事業収入	653,108	0	56,792	709,900	705,600	4,300
・景気動向等調査事業収入	490,000	0	210,000	700,000	700,000	0
・衛生水準の確保・向上事業収入	428,547	0	0	428,547	533,539	△ 104,992
・生産性向上等更新事業収入	0	0	0	0	520,000	△ 520,000
・デジタル化推進事業収入	650,440	0	56,560	707,000	0	707,000
・受動喫煙防止対策事業収入	276,000	0	24,000	300,000	300,000	0
・経営支援緊急対策事業収入	3,701,744	0	321,891	4,023,635	8,171,510	△ 4,147,875
・標準営業約款事業収入	86,848	0	7,552	94,400	619,240	△ 524,840
・クリーニング研修等事業収入	405,260	0	35,240	440,500	586,200	△ 145,700
ウ 中央会委託事業収入	71,500	0	71,500	143,000	143,000	0
⑤雑収入	76	0	1,640	1,716	1,333	383
受取利息	76	0	0	76	113	△ 37
雑収益	0	0	1,640	1,640	1,220	420
経常収益計	42,850,318	0	3,932,855	46,783,173	47,609,193	△ 826,020
(2)経常費用						
事業費	43,228,212	0	0	43,228,212	44,031,489	△ 803,277
☆給料手当	18,273,150	0	0	18,273,150	17,627,702	645,448
臨時雇入賃金	208,800	0	0	208,800	220,950	△ 12,150
☆福利厚生費	2,330,404	0	0	2,330,404	2,393,331	△ 62,927
☆旅費交通費	3,623,626	0	0	3,623,626	3,965,467	△ 341,841
☆通信運搬費	3,415,639	0	0	3,415,639	3,348,668	66,971
☆印刷製本費	1,906,108	0	0	1,906,108	2,420,197	△ 514,089
○光熱水料費	90,782	0	0	90,782	96,133	△ 5,351
☆消耗品費	2,873,117	0	0	2,873,117	2,480,937	392,180
○賃借料	1,631,185	0	0	1,631,185	1,772,563	△ 141,378
諸謝金	8,597,574	0	0	8,597,574	9,084,324	△ 486,750
☆支払手数料	104,291	0	0	104,291	318,274	△ 213,983
○会議費	85,810	0	0	85,810	17,494	68,316
委託料	0	0	0	0	180,000	△ 180,000
○雑費	87,726	0	0	87,726	105,449	△ 17,723

科 目	当年度				前年度 (B)	増減(A-B)
	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計(A)		
管理費	0	0	3,570,764	3,570,764	3,605,249	△ 34,485
☆給料手当	0	0	1,588,970	1,588,970	1,532,844	56,126
☆福利厚生費	0	0	202,644	202,644	208,116	△ 5,472
☆旅費交通費	0	0	315,098	315,098	344,823	△ 29,725
☆通信運搬費	0	0	297,012	297,012	291,188	5,824
☆印刷製本費	0	0	165,748	165,748	210,452	△ 44,704
○光熱水料費	0	0	31,896	31,896	33,777	△ 1,881
☆消耗品費	0	0	249,836	249,836	215,734	34,102
○賃借料	0	0	573,119	573,119	622,793	△ 49,674
○会議費	0	0	30,150	30,150	6,146	24,004
☆支払手数料	0	0	9,069	9,069	27,676	△ 18,607
租税公課	0	0	76,400	76,400	74,650	1,750
○雑費	0	0	30,822	30,822	37,050	△ 6,228
經常費用計	43,228,212	0	3,570,764	46,798,976	47,636,738	△ 837,762
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 377,894	0	362,091	△ 15,803	△ 27,545	11,742
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期經常増減額	△ 377,894	0	362,091	△ 15,803	△ 27,545	11,742
2. 經常外増減の部						
(1) 經常外収益						
(2) 經常外費用						
固定資産除却損				0	0	
当期經常外増減額	0	0	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 377,894	0	362,091	△ 15,803	△ 27,545	11,742
一般正味財産期首残高	1,886,139	0	1,707,992	3,594,131	3,621,676	△ 27,545
一般正味財産期末残高	1,508,245	0	2,070,083	3,578,328	3,594,131	△ 15,803
II 指定正味財産増減の部						
受取補助金等	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	5,079,000	0	0	5,079,000	5,079,000	0
指定正味財産期末残高	5,079,000	0	0	5,079,000	5,079,000	0
III 正味財産期末残高	6,587,245	0	2,070,083	8,657,328	8,673,131	△ 15,803

注)1 会計区分について

- (1) 公益目的事業会計は、公益目的事業として、相談指導事業のほか、標準営業約款事業、クリーニング師研修等事業などにかかるもの。
- (2) 収益事業等会計は、該当事業ないもの。
- (3) 法人会計は、理事会開催等の法人運営経費並びに管理経費にかかるもの。

注)2 経費の配賦の考え方

- (1) 各事業ごと個別把握が可能な費用は、それぞれの事業に配賦。
※従事割合A(☆)公益目的事業会計 92.0% 法人会計 8.0%
- (2) 各事業ごとに配賦が困難な共通経費、事務室使用料、情報機器リース代、電気料等は、職員の従事割合に基づき費用配賦。
※従事割合B(○)公益目的事業会計 74.0% 法人会計 26.0%